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Siperianhuskyjen jalostuksentavoiteohjelma (JTO)
hyväksytty ja astunut voimaan 1.1. 2007

Kennelliiton jalostustieteellinen toimikunta on kokouksessaan 26.9.2006 hyväksynyt Suomalainen Siperianhusky-seura ry:n 
esittämän rodun JTO:n esityksen mukaisena. Ohjelman voimassaoloaika on 1.1. 2007 - 31.12.2011.

JTT:n päätös 26.9.2006 (7/06):
”Esitys siperianhuskyn JTO:ksi hyväksyttiin erinomaisena, selkeänä ja kattavana. 

Ohjelma kattaa hyvin rodun eri harrastuslinjat.”

Kaikkien rotujärjestöjen oli 
toimitettava Suomen Kennel-
liitolle edustamiensa rotujen 
uuden mallirungon mukaisesti 
ja käytettävissä olevan tiedon 
puitteissa laadittu jalostuksen-
tavoiteohjelma (JTO) viime 
vuoden loppuun mennessä. 

Siperianhuskylle oli laadittu ensimmäinen 
vapaamuotoinen jalostuksentavoiteohjel-
ma jo vuonna 1998. Uutta, paljon laajem-
paa ja tarkempaa rodun jalostuksentavoi-
teohjelmaa työstettiin kuitenkin reilusti 
toista vuotta, osin vanhankin pohjalta 
mutta myös hankkien paljon lisätietoja 
ja tilastoimalla rodun tilannetta entistä 
laajemmin. Uuden mallin mukainen JTO 
esiteltiin sekä hyväksyttiin SHS:n vuosiko-
kouksessa keväällä 2006, jonka jälkeen se 
lähti Kennelliiton käsittelyyn. 

Kennelliiton jalostustieteellinen toi-
mikunta (JTT) käsitteli kokouksessaan 
26.9.2006 Suomalainen Siperianhusky-
seura ry:n lähettämän rodun JTOn esityk-
sen maininnalla:”Esitys siperianhuskyn 
JTO:ksi hyväksyttiin erinomaisena, sel-
keänä ja kattavana. Ohjelma kattaa hy-
vin rodun eri harrastuslinjat”. Ohjelman 
voimassaoloaika on seuraavat viisi vuotta 
eli 1.1.2007 - 31.12.2011, jonka jälkeen 
sitä voidaan päivittää tilastotietojen osalta 
tai tarvittaessa laajentaa.

Mikä JTO on?
Rodun jalostuksentavoiteohjelma (JTO) 
on rotukohtainen ohjelma, joka on laa-
dittu sisällöltään ja laajuudeltaan Ken-
nelliiton mallirungon mukaisesti. JTOssa 
kuvataan rodun tausta ja aiemmat jalos-
tustoimenpiteet sekä selvitetään rodun ja-
lostuksellinen tila kotimaassa ja mahdolli-
suuksien mukaan myös ulkomailla. Lisäksi 
määritellään rodun jalostuksen strategiat 
ja toimintaohjelma strategioiden toteut-
tamiseksi. Luonteeltaan JTO on rotujär-
jestön sisäinen ohje, jonka Kennelliitto 
ohjelman hyväksyessään vahvistaa.

Rotujärjestön velvollisuutena on tiedot-
taa jäsenistölleen hyväksytystä JTO:sta 
mahdollisimman tehokkaasti, nopeasti ja 
kattavasti hyväksymisen jälkeen. Hyväk-
sytty tavoiteohjelma tulee julkaista rotu-
järjestön tai -yhdistyksen julkaisussa tai 
voidaan postittaa jäsenille. Kennelliitto 
suosittelee, että ohjelma olisi pysyvästi 
nähtävillä myös yhdistyksen internet-
sivuilla.

Mitä hyötyä JTOsta?
Siperianhuskyn jalostuksen tavoitteena 
on käyttöominaisuuksiltaan, luonteeltaan 
sekä ulkomuodoltaan rotumääritelmän 
mukainen, terve rekikoira. Jalostuksen-
tavoiteohjelmaan kirjatuilla tiedoilla ja 
niiden huomioimisella voidaan seurata 
rodun yleistä tilannetta ja sen kehitystä 
sekä tarvittaessa puuttua nopeasti esille 
nouseviin ongelmiin. JTOn tarkoitus on 
tuoda avoimesti esille ne ongelmat, jotka 
voivat haitata tai jopa estää siperianhus-
kyn jalostuspyrkimysten saavuttamista. 
JTO myös kertoo siperianhuskykasvatta-
jille, minkälainen siperianhuskyn historia 
on ollut, minkälainen rotu on tällä hetkel-
lä, minkälainen sen tulevaisuudessa pitäi-
si olla ja miten nämä päämäärät voidaan 
saavuttaa. Jokaisen kasvattajan on syytä 
paneutua rodun koko tilanteeseen omien 
jalostusratkaisujensa ohella ja miettiä nii-
den vaikutuksia rodun kannalta.

Siperianhuskyn tilanne Suomessa on 
tällä hetkellä erittäin hyvä, rodun popu-
laatio on tasapainoinen ja elinvoimainen, 
terveys hyvä ja elinikä pitkä eikä ns. siitos-
matadoreja esiinny rodussa, josta kiitos 
valistuneille kasvattajille. Suurin osa suo-
malaisista siperianhuskyistä edustavat 
rodun varhaista käyttötyyppiä, joiden 
rekikoiraominaisuudet ovat tallella ja niitä 
vaalitaan ja kehitetään edelleen harrasta-
jien toimesta. 

JTO on suositus ja ohjeellinen, se ei ra-
joita kasvattajan mielestä hyvän koiran 
jalostuskäyttöä, eikä estä vapaata kasva-
tustyötä tai lisää pakotteita, mutta toivot-
tavasti tavoitteiden ja suositusten näkyvil-
le kirjaaminen saa kasvattajat harkitse-
maan jalostussuunnitelmiaan entistä tar-
kemmin. Vastuullinen jalostus ei ole yksit-
täisten huippukoirien tuottamista vaan 
vastuunkantamista koko rodusta, sen ti-
lanteesta ja kehityksestä.

Mitä JTO sisältää?
Ensimmäisessä osassa on lyhyt yhteenve-
to aikaisemmista ja nyt kootusta JTOsta. 
 Toisessa osassa keskitytään rodun taus-
taan, historiaan ja alkutaipaleeseen Suo-
messa. Kolmannessa osassa esitellään 
järjestö- ja jalostusorganisaatiot. 

Neljäsosa selvittää rodun nykytilanteen, 
populaation rakenteen, jalostuspohjan ja 
siitosmateriaalin käytön sekä luonne- ja 
käyttöominaisuudet. Terveysosio selvittää 
rodun terveystilannetta sekä esittelee yh-
teenvedon rodulla muissa maissa kirjal-
lisuudessa kuvatuista sairauksista. Myös 
rodun ulkomuodollinen kehitys esitellään 
tässä osassa.

Lue 
siperianhuskyn JTO
Siperianhuskyn hyväksytty JTO

 on luettavissa SHS:n 
internetsivuilla osoitteessa: 

www.siperianhusky.fi /jalostus /
 JTO_2007-2011.pdf

Tilaa paperituloste
Hannu Rauhamaalta 
puh. 045 6761950 tai 

sähköpostilla yakoot@nic.fi

Jokaisen kasvattajan ja rodun 
harrastajan toivotaan tutustuvan  

JTO:n ja sen suosituksiin. 

Viidennessäosassa perehdytään aikai-
sempien jalostuksentavoiteohjelmien 
toteutumiseen ja vaikutuksiin.

Kuudesosa esittelee jalostuksen ta-
voitteet ja toteutus strategiat lyhyellä 
ja pitkällä aikavälillä sekä uhat ja mah-
dollisuudet, toimintasuunnitelman JTOn 
toteuttamiseksi ja jalostuskoirille asetetut 
suositukset. Osansa saavat myös tavoite-
ohjelman seuranta, lähdeluettelot ja 
liitteet. Liitteisiin kuuluvat mm. rotumää-
ritelmä selityksineen sekä siperianhuskyn 
suku- ja jalostuslinjat kaavio kuvineen.

Kaikkiaan JTO on tuhti paketti tietoa 
rodusta, sen tilanteesta ja kehityksestä, 
johon kaikkien harrastajien ja rodusta 
kiinnostuneiden kannattaa ajatuksella 
tutustua. SHSn suunnitelmissa on lähiai-
koina toteuttaa jo pitkään harkinnassa 
ollut ’Tervetuloa jäseneksi’ -paketti, joka 
lähetettäisiin kaikille uusille jäsenille, ja 
johon rodun JTO sisältyisi. Näin jokainen 
uusi pennun hankkija saisi, toivottavasti 
jo kasvattajalta saadun sinisenkirjan lisäk-
si, tietoa rodusta ja sen tilanteesta. 
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